
APPEL D’OFFRE

RÉNOVATION DE TROIS (3) CENTRES DE GERMOPLASME
ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE

Ministère de l’Environnement

Portée :  |
Avis n° :  MDE2425-TI-AOON-T-01/09/03
Date de parution :  11/02/2025 |   Date de clotûre :  13/02/2025  

|   Domaine d'activité : Travaux 

NOM ET ADRESSE DE L'ORGANISME

Ministère de l’Environnement 

DESCRIPTION

MINISTÈRE DE L’ENVIRONNEMENT (MDE)

I - LANCEMENT DE L’APPEL D’OFFRES

AVIS D’APPEL D’OFFRES POUR LA RÉNOVATION DE TROIS (3) CENTRES DE GERMOPLASME
ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE 
EN TROIS (3) LOTS

?LOT 1: RÉNOVATION DU CENTRE DE GERMOPLASME ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE DE
LÉVY, DANS LA COMMUNE DE CAMP-PERRIN DANS LE DEPARTEMENT DU SUD

?LOT 2: RÉNOVATION DU CENTRE DE GERMOPLASME ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE DE
FOND-DES-NÈGRES, COMMUNE DE FOND-DES-NÈGRES DANS LE DÉPARTEMENT DES NIPPES



?LOT 3: RÉNOVATION DU CENTRE DE GERMOPLASME ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE DE
MARFRANC, COMMUNE DE MARFRANC DANS LE DÉPARTEMENT DE LA GRANDE-ANSE

Réf. No. MDE2425-TI-AOON-T-01/09/03
Dans le cadre de sa mission et de l’exécution du budget de la République pour l’exercice fiscal 2024-2025 le
Ministère de l’Environnement (MdE) se propose d’utiliser une partie des fonds mis à sa disposition par le
Trésor Public pour entreprendre des Travaux de Rénovation dans les Centres de Germoplasme et de
Propagation Végétale de : a) Lévy, Commune de Camp-Perrin dans le Département du Sud ; b) Fond-des-
Nègres, Commune de Fond-des-Nègres dans le Département des Nippes; c) Marfranc, Commune de
Marfranc dans le Département de la Grande-Anse.

En conséquence, le Ministère de l’Environnement sollicite des offres fermées de la part des entrepreneurs ou
groupements d’entrepreneurs éligibles intéressés et disposant des compétences requises, à présenter avec
leurs qualifications, des propositions financières et techniques sous plis cachetés, pour la réalisation des
Travaux de Rénovation de l’un des trois (3) Centres de Germoplasme et de Propagation Végétale.

Un jeu complet des documents d’appel d’offres sera mis à la disposition de ces entreprises à partir du 11
Février 2025 au 11 Mars 2025, entre 9 heures AM et 2 heures PM à l’adresse du MDE: Unité de Passation de
Marché (UPM/CMMP) du MDE, Parc Industriel Métropolitain (SONAPI), Blvd Toussaint Louverture, P-au-
P, Haïti, pour consultation ou pour acquisition, moyennant le paiement non remboursable, par chèque de
direction émis à l’ordre du MDE, de Cinquante mille (Gdes 50,000) gourdes et la présentation d’une requête
écrite indiquant leur intérêt à présenter une offre, et adressée à l’Unité de Passation de Marché
(UPM/CMMP) du MDE.

Les Entreprises sélectionnées peuvent soumettre une offre séparée pour les trois (3) lots, mais un seul lot sera
attribué par soumissionnaire. Les soumissions devront parvenir à la même adresse, au plus tard le 11 Février
2025 à 12 heures PM. Le Soumissionnaire doit joindre à son offre tous les documents justifiant la capacité de
la personne physique ou l’existence de l’entreprise et sa régularité vis-à-vis de l'Administration (DGI et MCI)
et fournir la preuve écrite qu’il satisfait aux exigences financières, de capacité technique et d’expérience
prescrites dans le Dossier d’Appel d’Offres.

Les offres tardives ne seront pas acceptées et seront retournées sans avoir été ouvertes. Le MDE décline toute
responsabilité sur les offres qui ne seront pas reçues à l’adresse indiquée. Les offres devront demeurer valides
pendant une période de cent vingt (120) jours calendaires.

Toute question relative au présent appel d’offres devra être soumise par écrit à l’attention de: 
«L’Unité de Passation de Marchés Publics (UPM/CMMP) du Ministère de l’Environnement (MDE).»
Monsieur Harry THÉODORE
Adresse: Parc Industriel Métropolitain (SONAPI), Blvd Toussaint Louverture, P-au-P.
Tel. 2209-5061/ 2817-0621/ 4899-2233
Courriel: upmp@mde.gouv.ht ; secretariatdgmde@yahoo.com ;

Les enveloppes contenant les qualifications des entreprises et les propositions financières accompagnées
d'une garantie de soumission de 2% du montant de la soumission et devront comporter le numéro et l’intitulé
du lot et porteront la mention «À n’ouvrir qu’en présence du Comité d’ouverture des offres». Les enveloppes
seront ouvertes le 11 Mars 2025 à 12 h 30 Pm à l’adresse indiquée plus haut, en présence des
soumissionnaires qui le désirent. La garantie de soumission peut être bancaire, d’une institution financière
reconnue ou un chèque de direction d’une Banque de la place.

Le MDE sélectionnera l’offre du soumissionnaire éligible qui se conformera substantiellement aux
conditions de l’appel d’offres et qui sera jugée la mieux-disante. Le soumissionnaire retenu sera notifié de sa
sélection et il sera invité à signer un marché.



Le Ministère de l’Environnement (MDE) vous prie de recevoir, Monsieur le Directeur, l'expression de ses
salutations distinguées.

_________________________
Moise Fils JEAN PIERRE, Ing.
Ministre

javascript:printDiv('printableArea')
https://emploi.lenouvelliste.com/appels-offre/telecharger/123/renovation-de-trois-3-centres-de-germoplasme-et-de-propagation-vegetale
mailto:?subject=Avis%20de%20march%C3%A9%20public%20n%20MDE2425-TI-AOON-T-01/09/03&body=RÉNOVATION DE TROIS (3) CENTRES DE GERMOPLASME ET DE PROPAGATION VÉGÉTALE

